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Shoqeria VASHTMIA shpk

Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Para ardhes

I 177,843,190 144,466,741
1 Aktivet  monetare 76,394,917 65,180,876

i Banka 76,394,917 65,180,876
ii Arka 0 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
i Derivative
ii Aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 101,110,032 73,656,987
i Llogari / Kerkesa te arketueshme 100,164,406 70,437,798
ii Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme(t fitim) 945,626 3,219,189
iii Instrumenta te tjera borxhi
iv Investime te tjera financiare

4 Inventari 338,241 5,628,878
i Lendet e para 0 5,628,878
ii Prodhim ne proces
iii Materiale te tjera
iv Mallra per rishitje

Ne    Leke

B  I  L  A  N  C  I     2014

ShenimeA   K   T   I   V   E   TNr

A K T I V E T    A F A T S H K U R T E R A

iv Mallra per rishitje
v Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

II 22,608,473 27,106,634
1 Investimet  financiare afatgjata 0 0

i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
iii Aksone dhe letra te tjera me vlere
iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 22,608,473 27,106,634
i Toka 10,700 10,700
ii Ndertesa 5,832,578 6,197,469
iii Makineri dhe pajisje 7,762,688 9,749,917
iv Aktive tjera afat gjata materiale ( mj transporti, zyre) 9,002,507 11,148,548

3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0

i Emri i mire
ii Shpenzimet e zhvillimit
iii Aktive tjera afat gjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

200,451,663 171,573,375

200,451,663 171,573,375

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

200,451,663 171,573,375

0



-



Shoqeria Vashtmia shpk

Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes

I 135,331,717 92,497,238

1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0

i  Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
ii Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
iii Bono te konvertueshme

3 Huat  dhe  parapagimet 135,331,717 92,497,238
i Te pagushme ndaj furnitoreve 48,837,953 44,066,188
ii Te pagushme ndaj punonjesve 3,464,009 2,017,575
iii Detyrime tatimore 701,298 2,380,963
iv Hua te tjera 82,328,457 44,032,512
v Parapagime e arketuara

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI

P A S I V E T      A F A T G J A T A

Ne    Leke

B  I  L  A  N  C  I     2014

P A S I V E T      A F A T S H K U R T E R A

Shenime

5 Provizionet afatshkurtera

II 0 0

1 Huat  afatgjata 0 0
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
ii Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata

135,331,717 92,497,238

III 65,119,946 79,076,137

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 53,801,647 53,801,647
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 877,480 877,480
7 Rezervat ligjore 877,481 877,481
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 14,922,743

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 9,563,338 8,596,786

200,451,663 171,573,375TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

P A S I V E T      A F A T G J A T A

K A P I T A L I

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )



ShoqeriaVashtmia shpk Sipas natyres

Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes

1 Shitjet neto 125,558,978 130,774,371
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gateshme e punes ne proces
(pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)
Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per qellimet
e veta dhe e kapitalizuar

3 Mallrat,lendet e para dhe sherbimet -93,201,312 -101,642,379
4 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -817,616 -5,397,122
5 Shpenzime te personelit -10,440,266 -8,837,332

5,1 Pagat -8,830,182 -7,409,517
5,2 Shpenzimet e sigurimeve shoqerore -1,610,084 -1,427,815
5,3 Shpenzimet per pensionet

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2014

Nr

-5,290,637

5,2 Shpenzimet e sigurimeve shoqerore -1,610,084 -1,427,815
5,3 Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi -4,558,161 -5,345,850

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
7 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
8 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0

10 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
11 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
13 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

11,250,986 9,551,688

14 Shpenzime te panjohura 0 0
15 Fitimi (humbja) para tatimit 11,250,986 9,551,688
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,687,648 955,169
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 9,563,338 8,596,519

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shoqerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare



Shoqeria    Vashtmia  SH.P.K.
Sipas metodes direkte   ne  Leke

Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes

I Fluksi i parave nga veprimtaritë e shfrytëzimit
ii Paratë e arkëtuara nga klientët 120,944,166 145,807,337
iii Paratë e paguara ndaj furnitorëve dhe punonjësve -134,521,427 -103,728,883
iv Paratë e ardhura nga veprimtaritë
v Interesi i paguar
vi Tatimfitimi i paguar -97,379

Paraja neto nga veprimtaritë e shfrytëzimit -13,577,261 41,981,075

Fluksi i parave nga veprimtaritë investuese -72,000 -2,312,561
vii Blerja e kompanisë së kontrolluar X minus paratë e Arkëtuara

Pasqyra   e   Fluksit   te  Parase   2014

Nr

vii Blerja e kompanisë së kontrolluar X minus paratë e Arkëtuara
viii Blerja e aktiveve afatgjata materiale -72,000 -2,312,561
ix Të ardhurat nga shitja e pajisjeve
x Interesi i arkëtuar
xi Dividendët e arkëtuar

Paraja neto e përdorur në veprimtaritë investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 24,863,302 0
xii Te ardhura nga huammarrje afatgjata (nga ortaket) 27,215,256
xiii Pagesa te tjera 0 0
xiv Pagesa te detyrimeve te tjera  (tatim dividenti) -2,351,954
xv Pagesat e detyrimeve të qirasë financiare
xvi Dividendë të paguar

Paraja neto e përdorur në veprimtaritë financiare 24,863,302 0

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare 11,214,041 37,586,138
Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 65,180,876 27,594,738
Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 76,394,917 65,180,876



Shoqeria   Vashtmia Sh.P.k.

Nje pasqyre e pa Konsoliduar Ne Leke

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2012 53,801,647 0 0 1,754,961 14,922,743 70,479,351

1 Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0

2 Pozicioni i rregulluar 0

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 8,596,786 8,596,786

4 Dividentet e paguar 0

5 Rritja rezerves kapitalit 0

6 Emetimi aksioneve 0

II Pozicioni me 31 dhjetor 2013 53,801,647 0 0 1,754,961 23,519,529 79,076,137

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 9,563,338 9,563,338

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2014

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 9,563,338 9,563,338

2 Dividentet e paguar -23,519,529 -23,519,529

3 Emetimi kapitali aksionar 0

4 Aksione te Thesari te Riblera 0

III Pozicioni me 31 dhjetor 2014 53,801,647 0 0 1,754,961 9,563,338 65,119,946





S H E N I M E T          S P J E G U E S E
Sqarim:

     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2.
     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël
               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
               c) Shënime të tjera shpjegeuse

Informacion i përgjithshëm
  1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
  2   Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
 3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
 4    Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
        a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
        b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.
        c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
        d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
        e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
         f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
                - Parimin e paraqitjes me besnikeri
                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

 AII     Politikat kontabël
Megjithese eshte bere riklasifikimi i PF te vitit 2007 ato nuk jane te krahasuara  me PF te vitit 2008
Nuk jane zbatuar politikat e reja kontabel sipas SKK ne retrospektive
Aktivet afat gjata jane raportuar

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike  ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
                - Per ndertesat ne menyre lineare me     5% ne vit.
                - Kompjutera e sisteme informacioni me     25% te vleftes se mbetur
                - Te gjitha AAM te tjera me  20 % te vleftes se mbetur
     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me20  % ne vit.percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me20  % ne vit.





Ref.

Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET  AFAT SHKURTERA

1 Aktivet  monetare
3 Banka

Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke

1 lek 72606977
2 lek 1524210
3 lek 2257619
4 Euro 43.65 140 6111

76394917
4 Arka

Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke

0
0
0

0

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Raiffeisen

S H E N I M E T          S P J E G U E S E

B

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise

BKT
Societe Generale

Totali

E M E R T I M I

Raiffeisen

Arka ne Leke

Nr

Arka ne Euro
Arka ne Dollare

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime
Nr Leke 100,164,406

1 Leke
2 Leke
3 Leke

lista bashkengjitur
8 > Debitore,Kreditore te tjere

9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke -
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 1,687,648
Tatimi i derdhur teper Leke -1,687,648
Tatim nga viti kaluar Leke 2,633,274
gjendje Leke 945,626

10 > Tvsh
Tvsh e pagueshme ne celje te vitit Leke 2,323,851
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 18,850,787
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 25,111,793
Tvsh e paguar gjate vitit 2013 Leke 8,181,561
Tvsh e pagueshme ne mbyllje te vitit Leke 403,296

   Fatura gjithsej



11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka

12 > Nuk ka

13 > Nuk ka

14 4 Inventari 338,241

15 > Lendet e para Nuk ka 338,241

16 > Inventari Imet leke
Nr Emertimi njesi Sasi Cmim Vlere

1 0

17 > Prodhim ne proces Nuk ka

18 > Produkte te gatshme Nuk ka

19 > Mallra per rishitje leke 0
lista bashkengjitur

20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka

21 > Nuk ka

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka

23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka

25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka

26 > Nuk ka

27 II AKTIVET AFATGJATA Nuk ka

28 1 Investimet  financiare afatgjata Nuk ka

29 2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Vlera Amortizimi shtesa Vl.mbetur Vlera shtesa Amortizimi Vl.mbetur

30 1 Toka 10700 10700 10700 10700

31 2 Ndertesa 6197469 364890 0 5832579 6562359 364890 0 6197469

32 3 Mj transporti 11148548 2229710 8918838 11657746 2436332 1927134 11148548

33 4 Makineri dhe pajisje 9749917 1963561 60000 7846356 12294545 2544628 9749917
27106634 4558161 60000 22608473 30525350 5345850 1927134 27106634

34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka

35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

Emertimi Viti raportues Viti paraardhesNr



37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

I PASIVET  AFATSHKURTRA

40 1 Derivativet Nuk ka

41 2 Huamarjet Nuk ka

42 > Overdraftet bankare Nuk ka

43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka

44 3 Huat  dhe  parapagimet Nuk ka

45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve
Leke 48,837,953

lista bashkengjitur
Leke

46 > Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 3,464,009

47 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. lek 205,902

48 > Detyrime tatimore per TAP-in lek 22,100

49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke

50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne lek 403,296

51 > Detyrime tatimore per rente Leke 70,000

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 59,445,579

   Fatura gjithsej

53 > Dividente per tu paguar Nuk ka 23,519,529

54 > Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka

II PASIVET  AFATGJATA Nuk ka

58 1 Huat  afatgjata Nuk ka

59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka

60 > Bono te konvertueshme Nuk ka

61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka

III KAPITALI Nuk ka



66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka

68 3 Kapitali aksionar Leke 53,801,647

69 4 Primi aksionit Nuk ka

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

71 6 Rezervat statutore Nuk ka 877,480
877,481

72 7 Rezervat ligjore Leke

73 8 Rezervat e tjera Nuk ka

74 9 Fitimet e pa shperndara Leke 0

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 9,563,339

● Fitimi i ushtrimit Leke 11,250,986
● Shpenzime te pa zbriteshme Leke -
● Fitimi para tatimit Leke 11,250,986
● Tatimi mbi fitimin Leke 1,687,648

IV Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

1 Shitjet mall lek 125,558,978

2 Te ardhura nga transporti lek 0

3 Materiale te tjera dhe sherbime lek 93,201,312

4 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit Lek 817,6164 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit Lek 817,616

5 Shpenzime personeli Leke 10,440,266

6 Amortizimi eshte llogaritur ne masen % tabela e amortizimit eshte dhene ne shenimet e mesiperme
ndertesa  5%

14 makiner 20%
paisje 25%

V Pasqyra e fluksit te parase

ii parate e arketuara nga klientet nga viti 2013 lek 120,944,166
lek

iii parate e paguara punonjesve lek 6,071,601
sigurime shoqerore+ Tap lek 2,698,786

lek
TVSH lek 8,181,561
te tjerat furnitore 117,569,479

xv dividente per vitin 2010 lek 23,519,529
per  te cilat eshte ndaluar dhe paguar 10% tatim dividenti

VI Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
Fitimi neto i periudhes kontabel pas zbritjes se tatim fitimit eshte 9,563,338 Leke



per caktimin e te cilit shoqeria duhet te mara vendim brenda date 30.06.2015 .
Keto pasqyra jane te audituara nga eksperti kontabel raporti i te cilit eshte bashkengjitur ketij materiali.



`
Ref.

Shënime të tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline  nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Ortaket e kesaj shoqerie  kane  miratuar
pasqyrat financiare per vitin 2009 se bashku me shenimet shpjeguese dhe kane dhene
te drejten e publikimit te tyre.Pas kesaj shoqeria ben depozitimin prane te gjitha organeve
shteterore te detyruara me ligj.

Administratori

S H E N I M E T          SHP J E G U E S E

C

Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike

Gezim Avdolli

Pergatiti pasqyrat financiare

Erion Dacolli



Shoqeria VASHTEMIA SHPK
NIPTI J64103054Q

Gjendje Gjendje
1/1/2014 12/31/2014

1 Toka 10,700 10,700
2 Ndertime 7,410,868 7,410,868
3 Makineri,paisje 44,710,261 44,710,261
4 Mjete transporti 26,081,454 26,081,454
5 Paisje zyre 204,808 60,000 264,808

             TOTALI 78,418,091 60,000 0 78,478,091

Gjendje Gjendje
1/1/2014 12/31/2014

1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 1,213,399 364,890 1,578,289
3 Makineri,paisje,vegla 35,006,901 1,940,672 0 36,947,573
4 Mjete transporti 14,932,906 2,229,710 17,162,616
5 Paisje zyre 158,251 22,889 181,140

             TOTALI 51,311,457 4,558,161 0 55,869,618

Vlera Kontabel Neto e A. A. Materiale  2014

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A. A. Materiale   2014

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2014

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Gjendje Gjendje
1/1/2014 12/31/2014

1 Toka 10,700 - 10,700
2 Ndertime 6,197,469 364,890 5,832,579
3 Makineri,paisje,vegla 9,703,361 1,940,672 7,762,689
4 Mjete transporti 11,148,548 2,229,710 8,918,838
5 Paisje zyre 46,556 60,000 22,889 83,667

             TOTALI 27,106,634 60,000 4,558,161 22,608,473

Administratori

Z.Gezim AVDOLLI

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



SHOQERIA VASHTEMIA shpk
NIPT J64103054Q

Pasqyre Nr.1

Në ooo/Lekë

Numri i
Llogarise

Kodi
Statistikor Viti 2014 Viti 2013

1 70 11100

a)
701/702/7
03 11101 125559 130774

 b) 704 11102
 c) 705 11103
2 708 11104
a) 7081 111041
b) 7082 111042
c) 7083 111043
3 71 11201

112011
112012

4 72 11300
11301

5 73 11400
6 75 11500
7 77 11600
I) 11800 125559 130774

   Administratori

    te ardhura nga shitja e Mallrave

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT
Shitjet gjithsej (a + b +c )

   Te ardhura nga shitja e Produktit te vet
   Te ardhura nga shitja e Shërbimeve

  Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)
Qeraja
Komisione
Transport per te tjeret
Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm e

Shtesat    (+)
Pakesimet (-)

   Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per
    nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata
  Të ardhura nga grantet (Subvencione)
  Të tjera

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

   Administratori
Z.Gezim AVDOLLI



SHOQERIA VASHTEMIA shpk
NIPT J64103054Q

Pasqyre Nr.2
Në ooo/Lekë

Numri i
Llogaris

e

Kodi
Statistiko

r
Viti 2014 Viti 2013

1 60 12100 99309 106913
 a) 601+602 12101
 b) 12102
 c) 605/1 12103 94019 101516
 d) 12104 5290 5397
 e) 605/2 12105

2 64 12200 10440 8837
a- 641 12201 8830 7409
 b- 644 12202 1610 1428
3 68 12300 4558 5346
4 61 12400
a) 12401
b) 611 12402
c) 613 12403
d) 615 12404
e) 616 12405
f) 617 12406
g) 618 12407 0 126
h) 623 12408
i) 624 12409
j) 625 12410
k) 626 12411

 Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET
Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera
 Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)
 Mallra të blera
Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)

 Shpenzime per sherbime
Shpenzime per personelin (a+b)
Pagat e personelit

Transferime, udhetime, dieta

Amortizimet dhe zhvlerësimet
Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)
Sherbimet nga nen-kontraktoret
Trajtime te pergjithshme
Qera
Mirembajtje dhe riparime
Shpenzime për Siguracione
Kerkim studime
Sherbime të tjera rente
Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa
Shpenzime per publicitet, reklama

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Shpenzime transporti

k) 626 12411
l) 627 12412

6271 124121
6272 124122

m) 628 12413
5 63 12500
a) 632 12501
b) 633 12502
c) 634 12503
d) 635+638 12504
II) 12600 114307 121222

Informatë: Viti 2014 Viti 2013
1 14000
2 15000

a) 15001
150011 60 1927

b) 15002
150021

Administratori
Z.Gezim AVDOLLI

Numri mesatar i te punesuarve

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Shpenzime transporti
   per Blerje
   per shitje
Shpenzime per sherbime bankare
Tatime dhe taksa (a+b+c+d)
Taksa dhe tarifa doganore
Akciza
Taksa dhe tarifa vendore
Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera
Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5)

Investimet
    Shtimi i aseteve fikse
       nga te cilat: asete te reja
   Pakesimi i aseteve fikse
       nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese



SHOQERIA VASHTEMIA
NIPTI J64103054Q

Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushqimore,pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Tregti artikuj industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga   tregtia 0
9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike 125,558,978
11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 125558978
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lloji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti 0
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+II+III+IV+V) 125,558,978

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke 16
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 5
Me page nga 30.001 deri  ne 66.500 leke 2
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0
Me page me te larte se 84.100 leke 2

Totali 25

   Administratori
Z.Gezim AVDOLLI

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.



Tatimpaguesi VASHTEMIA SHPK
NIPT J64103054Q
Cel: 068 20 63 816

Inventari I Llogarive Bankare
31.12.2013

Nr. Emertimi I Bankes Numri I llogarise Shuma ne monedhe te Huaj Shuma ne Lek
1 Raiffeisen Bank 1061831 27822689
2 Raiffeisen Bank 7061831 44784288
2 Banka Societe Generale 876468 2257619
3 BKT 406000778 1524210
4 Raiffeisen Bank 1061831 43.65 Euro 6111

SHUMA 76,394,917

Perfaqesuesi I Personit juridik
            Z.Gezim Avdolli



VASHTEMIA SHPK
J 64103054 Q

Kliente 2014

Nr Klient MBETJA
2 Komuna Pirg 14806081
3 Komuna Proger 852555
4 Komuna Vithkuq 17277686
5 Komuna Drenove 53508
6 Komuna Libonik 2609
7 M.Rrugeve Rrurale 372058
8 Alb-Korca 2002 15500485
9 Avdolli 14819285

10 Artyka II 68445
11 Bashkia Maliq 97654
12 Eurocol 2818762
13 Simaku 8701738
14 Komuna Qender Bilisht 6063667
15 UKKO sh.a 226673
16 Komuna Pojan 33165
17 Kom.Vreshtas 122245
18 Ndermarrja e sherbimeve 1406809
19 alb-star 16817398
20 Kom.Pustec 123583

100164406

Perfaqesuesi I Personit juridik
            Z.Gezim Avdolli            Z.Gezim Avdolli



VASHTEMIA SHPK
J 64103054 Q

Furnitore 2014

Nr Furnitor Mbetja
1 K.P.TH.N 2,520,297
2 Flora Biba bledar zake 251,000
3 Taci Oil 3,513,440
4 Ardi petrol 2,401,550
5 Kastrati 264,080
6 Tea Construction & Petrol 3,469,013
7 Merolli 1,363,200
8 TPD trading petrol drilling 45,743
9 AOS 2,320,080

10 ASAB 4,697,280
11 NIEM 3,006,860
12 Alb Korca 2002 13,187,554
13 Avdolli 11,214,660
14 Duro shpk 45,489
15 Larti shpk 203,706
16 Gjolla shpk 168,000
17 make shpk 166,000

Furnitura 48,837,953

Perfaqesuesi I Personit juridik
            Z.Gezim Avdolli



SUBJEKTI: VASHTEMIA SHPK

Inventari I Mjeteve te Transportit   2014

Nr Lloji I Automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 Skania e Kuqe 5m³ KO8327A 25,293
2 Kamion Skania 110 Jeshile 5m³ KO5754A 9,187
3 Kamion Benz Blu Hollande 10m³ KO5290B 782,361
4 Kamion Man 10m³ KO5291B 361,759
5 Rimorkiatori Greqi 15Ton 51,132
6 Kamion Aktros KO 84 38 B 18m³ KO8438B 2,109,294
7 Kamion Aktros KO 84 39 B 18m³ KO8439B 2,109,294
8 IVEKO Borepastruese 2,012,639
9 Man Borepastrues 1,119,793

10 Kamioncine 338,087
11 SHUMA 8,918,839

Administratori

Z.Gezim Avdolli



VASHTEMIA SHPK
J 64103054 Q

MAGAZINA 2014

Nr Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Vlera
1 Tubo Ø 315 ml 150.0 667 100,050
2 Tubo Ø 400 ml 9.0 1,300 11,700
3 Cimento Ton 2.3 9,583 22,041
4 Inerte(Zhavor + Rere+Granil+Cakull+Stabiliznt) m3 427.0 350 149,450
5 Kripe Ton 5.5 10,000 55,000

SHUMA lek 338,241

ADMINISTRATORI
Z.Gezim Avdolli








